
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt mức hỗ trợ học bổng  
cho sinh viên các tỉnh Nam Lào 

   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 382/TTr-STC ngày 

17 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt mức hỗ trợ học bổng hằng năm cho sinh viên các tỉnh Nam 
Lào học tại Trường Đại học Quy Nhơn, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy 
Nhơn, Trường Cao đẳng Y tế Bình Định giai đoạn 2021 - 2025, cụ thể như sau: 

1. Học phí: Theo mức thu học phí của các Trường quy định và không vượt 
mức trần học phí quy định tại Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 
2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục 
thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí 

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 
2. Bảo hiểm y tế: Mức lương cơ sở  x 4,5%/người/tháng; 

3. Hỗ trợ tiền tài liệu, sinh hoạt phí, đi lại, chỗ ở: 3.080.000 đồng/người/tháng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hằng năm, Trường Đại học Quy Nhơn, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công 
nghệ Quy Nhơn và Trường Cao đẳng Y tế Bình Định trên cơ sở số sinh viên Nam 

Lào đang học và dự kiến số sinh viên tiếp nhận đào tạo trong năm, tổng hợp nhu 
cầu kinh phí, báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) để bố trí dự toán kinh 
phí thực hiện nhiệm vụ được giao. 

2. Sinh viên các tỉnh Nam Lào đang học tại Trường Đại học Quy Nhơn và 
Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn giai đoạn 2016 - 2021 được hưởng 
mức hỗ trợ học bổng hằng năm theo mức hỗ trợ quy định tại Điều 1 Quyết định này.  

Trường hợp sinh viên các tỉnh Nam Lào đã được UBND tỉnh phê duyệt mức 
hỗ trợ học bổng và quyết toán kinh phí trước khi Quyết định này có hiệu lực thi hành 

3151 23 08



2 

 

thì không thực hiện tính toán lại theo mức hỗ trợ học bổng quy định tại Điều 1 Quyết 
định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hiệu trưởng các Trường: Đại học Quy Nhơn, Cao đẳng Kỹ 
thuật Công nghệ Quy Nhơn, Cao đẳng Y tế Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                                  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                 PHÓ CHỦ TỊCH 

- PCT Lâm Hải Giang;       

- Lưu: VT, K9, K12. 

 

 
 

                     Lâm Hải Giang 
 


